
PRIJEDLOG 

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) i članka 31. Statuta Općine Martijanec („Službeni 

vjesnik Varaždinske županije“ broj 10/13, 24/13, 18/18, 09/20, 14/21, 14/23.) Općinsko vijeće 

Općine Martijanec na 27. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2024. godine donosi  

 

ODLUKU 
o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak  

na području Općine Martijanec 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne 
obveznike na području Općine Martijanec. 

Članak 2. 

Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

– niža porezna stopa 20,00 %, 

– viša porezna stopa 30,00 %. 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Službenom vjesniku Općine Martijanec 
Varaždinske županije“, a stupa na snagu 1. siječnja 2025. godine. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza 
na dohodak („Narodne novine“ broj 151/23 i „Službeni vjesnik Općine Martijanec“ broj 7/23). 

 

KLASA: 415-01/24-01/2 

URBROJ: 2186-19-01-24-1 

U Martijancu, 17. prosinca 2024. godine 

 
 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                  Stjepan Golubić, ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje  

uz Odluku o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak  
na području Općine Martijanec 

 

  

1. Pravni temelj za donošenje Odluke 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je Zakon o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 

115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) i članka 31. Statuta Općine Martijanec 

(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 10/13, 24/13, 18/18, 09/20, 14/21, 14/23.) i 

Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak („Narodne novine“ broj 151/23 i 

„Službeni vjesnik Općine Martijanec“ broj 7/23). 

 

2. Ocjena stanja, osnovna pitanja koja se trebaju urediti i svrha koja se želi postići 

uređivanjem odnosa na predloženi način 

S obzirom da država, u skladu sa najavljenom novom poreznom reformom želi rasteretiti plaće i 

mirovine te u tu svrhu namjerava podići zakonski prag za primjenu više porezne stope te ujedno i 

povećati osobni odbitak, stoga će i ovo smanjenje poreznih stopa temeljem predložene Odluke 

dodatno doprinijeti rastu plaća i mirovina. 

Novim Izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak za 2025. godinu te stope bi za 
općinu bile u rasponu: niža stopa u granicama od 15,00 % do 20,00 % te viša stopa u granicama 
od 25,00 % do 30,00 %. 
 
Sukladno članku 31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 
10/13, 24/13, 18/18, 09/20, 14/21, 14/23.), načelnik Općine Martijanec kao ovlašteni 
predlagatelj predlaže nižu stopu 20,00%, a višu 30,00% te podnosi ovaj prijedlog akta na 
raspravu i donošenje Općinskom vijeću Općine Martijanec. 
 

3. Ocjena sredstava potrebnih za provođenje Odluke 

U Proračunu nije potrebno osigurati dodatna sredstva za provođenje predložene Odluke. 


